
Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7 • AΘHNA • T.K.11523 • THΛ: 210 74.74.274 
7, KIFISIAS AV.• 11523, ATHENS • GREECE • TEL: +30.210.74.74.274 

                                                                                                                               

e-mail: info@grnet.gr • www.grnet.gr   
Αριθμός ΓΕΜΗ: 3057201000 

 

 

    
 
 
 

Αθήνα, 07/11/2024 
Αρ. πρωτ. 16552/ΑΣ 

 
Διευκρινίσεις Αναθέτουσας Αρχής επί της υπ’ αρ. πρωτ. 12971/09.09.2024 Διακήρυξης 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την «Προμήθεια, εγκατάσταση 
κατάλληλου ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού και διαμόρφωση νέου κέντρου 

δεδομένων», στο πλαίσιο του ΥΕ 11 «Προμήθεια, εγκατάσταση κατάλληλου 
ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλι-σμού και διαμόρφωση νέου κέντρου δεδομένων» 

του Έργου «Αναβάθμιση λογισμικού και υπηρεσίας υπολογιστικού νέφους στα μέλη της 
ερευ-νητικής και ακαδημαϊκής κοινότητας ΟΠΣ (MIS) 5153431» 

 
 
Ερώτημα 1 

Στην παρ. 2.2.6 της Διακήρυξης και δη στην υποπαράγραφο αβ) αυτής με τίτλο «Ως προς τα 
ηλεκτρομηχανολογικά και την υποστήριξη Κέντρων Δεδομένων», αν το έργο που περιγράφεται 
σε αυτή την υποπαράγραφο και ζητείται από τη Διακήρυξη ως ελάχιστη εμπειρία είναι 
διαζευκτικά ή/και προμήθειας, ή/και εγκατάστασης ή/και συντήρησης ή σωρευτικά; 

Εκτιμούμε ότι η διατύπωση θα πρέπει να είναι διαζευκτική και όχι σωρευτική για λόγους 
πρόδηλου δημοσίου συμφέροντος ενόψει της επέκτασης του ανταγωνισμού σε περισσότερους 
οικονομικούς φορείς. 
 
Απάντηση: 
 
Το θέμα έχει ήδη διευκρινιστεί με τις από 30.10.2024 διευκρινίσεις στο ερώτημα 1 
 
 
Ερώτημα 2 

Παρακαλώ πολύ επιβεβαιώστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 4.5 της παρούσας Διακήρυξης και τους 
όρους και προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 οιαδήποτε τροποποίηση 
προϋπολογισμού αφορά σε επιπλέον ποσότητες συμβατικών εργασιών ή προσθήκη νέων, 
απρόβλεπτων, εργασιών που δύνανται να προκύψουν με την ολοκλήρωση των Οριστικών 

 

 

ΕΔΥΤΕ Α.E. 

Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 

 

GRNET S.A. 

National Infrastructures for Research and Technology 

http://www.grnet.gr/


Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7 • AΘHNA • T.K.11523 • THΛ: 210 74.74.274 
7, KIFISIAS AV.• 11523, ATHENS • GREECE • TEL: +30.210.74.74.274 

                                                                                                                               

e-mail: info@grnet.gr • www.grnet.gr   
Αριθμός ΓΕΜΗ: 3057201000 

 

 

Μελετών θα αναληφθεί οικονομικά από τον ΚτΕ κατόπιν της απαραίτητης Τροποποίησης 
Σύμβασης. 
 
 
Απάντηση: 
Κάθε αναγκαία τροποποίηση που θα προκύψει κατά την εκτέλεση της σύμβασης, θα ακολουθεί 
τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν 4412/2016. 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της ΕΔΥΤΕ Α.Ε. 
 
 
 

             Αριστείδης Σωτηρόπουλος 
 

http://www.grnet.gr/

		2024-11-07T20:40:12+0200
	Αριστείδης Σωτηρόπουλος




